

Lucrări de intretinere de rutina a drumurilor din raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 26/10.21

Valoarea de deviz 1 225 933,56 lei

Intocmit in prețuri curente 26.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 141,00	252,73 17,49	288 368,73 19 956,09
2	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2	1 224,00	24,86 24,60	30 428,90 30 110,40
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	88 664,00	0,44 0,02	39 189,76 1 728,96
4	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	200,00	686,84 20,10	137 368,00 4 020,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,65	11 011,43 148,20	51 203,13 689,13
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,70	5 108,00 1 140,00	18 899,60 4 218,00
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (prelucrare imbracamintei a drumului)	100 m3	2,13	1 756,06 0,00	3 740,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului)	100 m3	3,90	1 908,00 0,00	7 441,20 0,00
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,65	1 371,30 0,00	2 262,65 0,00
10	DA08D2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 20 cm dupa compactare, cu nisip	m2	690,00	34,87 6,30	24 056,85 4 347,00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,70	1 470,21 0,00	1 029,15 0,00
12	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2	690,00	82,80 4,50	57 128,55 3 105,00
13	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	675,00	8,63 0,00	5 822,00 0,00
14	DI70A	Deplasarea MAN- tral de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	715,00	35,00 0,00	25 025,00 0,00
15	TsI51A4	Transportarea CRENGILOR cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	45,00	8,63 0,00	388,25 0,00
16	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	48,00	23,05 19,80	1 106,40 950,40
17	TsG04B	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente foioase	ha	3,40	1 560,00 0,00	5 304,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	167,00	438,00 249,00	73 146,00 41 583,00
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	44,16	13,00 6,00	574,08 264,96
20	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	43,00	973,00 309,00	41 839,00 13 287,00
21	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	16,00	9,30 9,30	148,80 148,80
22	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	45,00	19,50 19,50	877,50 877,50

		Total	lei	815 347,95
		CASM	24,00 %	30 068,70
		Cheltuieli de transport	5,00 %	20 832,82
		Cheltuieli de regie	14,50 %	125 606,17
		Beneficiul	3,00 %	29 755,67
		Total	100,00 +	1 021 611,31
		TVA	20,00 %	204 322,25
		Total deviz:		1 225 933,56
		Inclusiv salariu		125 286,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere de rutina a drumurilor din raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 26/10.21

Valoarea de deviz 1 225 933,56 lei

Intocmit in prețuri curente 26.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 26/10.21:				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	48,30	30,00	1 449,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	320,30	30,00	9 609,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	665,203	30,00	19 956,09
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	925,00	30,00	27 750,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	952,01	30,00	28 560,30
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 045,40	30,00	31 362,00
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,68	30,00	950,40
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,403	30,00	5 172,09
9.	9312040019600	Sapator	h-om	15,912	30,00	477,36
		Total manopera				125 286,24

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,65	200,00	930,00
2.	1212121212121	Apa	m3	55,00	40,00	2 200,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,65	425,00	1 976,25
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	31,44	425,00	13 362,00
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	87,885	425,00	37 351,12
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	88,32	425,00	37 536,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,975	425,00	2 964,38
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	254,00	425,00	107 950,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	82,11	90,00	7 389,90
10.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	51,20	90,00	4 608,00
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	131,215	1 450,00	190 261,75
12.	23203226001101	Bitum	t	0,685	9 500,00	6 507,50
13.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	90,486	40,00	3 619,44
		Total materiale de construcții				416 656,34

Utilaje de construcții:

1.	11110001000561	Tral	h-ut	50,05	200,00	10 010,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	57,05	350,00	19 967,50
3.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	2,967	350,00	1 038,45
4.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	2,967	300,00	890,10
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	68,46	300,00	20 538,00

6.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,40	65,00	156,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	74,097	650,00	48 163,05
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,864	300,00	1 159,20
9.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	3,864	300,00	1 159,20
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,909	300,00	7 472,70
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,602	300,00	3 780,60
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	29,40	250,00	7 350,00
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,208	300,00	1 562,40
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,834	300,00	250,20
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	68,46	350,00	23 961,00
16.	2952260003000	Excavator	h-ut	11,248	400,00	4 499,20
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	27,954	400,00	11 181,60
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,609	550,00	1 434,95
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	9,128	400,00	3 651,20
20.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	23,65	30,00	709,50
21.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	8,832	35,00	309,12
22.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,493	250,00	123,25
23.	29525000050011	MAN	h-ut	50,05	300,00	15 015,00
24.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	9,128	200,00	1 825,60
25.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,834	200,00	166,80
26.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	13,26	200,00	2 652,00
27.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	66,80	35,00	2 338,00
28.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	13,26	200,00	2 652,00
29.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	2,967	350,00	1 038,45
30.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,864	200,00	772,80
31.	3410520005701	Autoturn	h-ut	163,05	350,00	57 067,50
32.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,841	250,00	6 210,25
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,199	250,00	5 049,75
34.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	37,00	250,00	9 250,00
		Total utilaje de construcții				273 405,37

Total	lei	815 347,95
CASM	24,00 %	30 068,70
Cheltuieli de transport	5,00 %	20 832,82
Cheltuieli de regie	14,50 %	125 606,17
Beneficiul	3,00 %	29 755,67
Total	100,00 +	1 021 611,31
TVA	20,00 %	204 322,25

Total deviz:

1 225 933,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere de rutina a
drumurilor din raionul Cahul****Investitor Consiliul Raional Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			252,73 17,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,00	17,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	40,00	0,24
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 450,00	166,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	350,00	17,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	350,00	21,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
2	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2			24,86 24,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	30,00	0,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	30,00	24,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	650,00	0,26
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,44 0,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	30,00	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	650,00	0,42
4	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			686,84 20,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	30,00	20,10
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	40,00	11,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	425,00	539,75
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	425,00	43,35
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	90,00	23,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	250,00	36,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	250,00	7,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 011,43 148,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	425,00	8 032,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	425,00	637,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	40,00	120,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	141,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,49
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,51
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 108,00 1 140,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	30,00	1 140,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	650,00	208,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (prelucrare imbracamintei a drumului)	100 m3			1 756,06 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,06
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului)	100 m3			1 908,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 371,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	650,00	1 371,30
10	DA08D2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 20 cm dupa compactare, cu nisip	m2			34,87 6,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	30,00	2,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0680	40,00	2,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0780	90,00	7,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0091	650,00	5,92
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0056	300,00	1,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0081	300,00	2,43
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0056	300,00	1,68
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0043	300,00	1,29
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0043	350,00	1,50
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0043	350,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0068	250,00	1,70
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0056	200,00	1,12
11	DI96	Compactarea rambuleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 470,21 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,29
12	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2			82,80 4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	30,00	4,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0410	90,00	3,69
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0160	425,00	6,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1280	425,00	54,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0330	40,00	1,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0044	650,00	2,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0280	300,00	8,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	250,00	0,82
13	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,63 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	250,00	8,63

1	2	3	4	5	6	7
14	DI70A	Deplasarea MAN- tral de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			35,00 0,00
	11110001000561	Tral	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	29525000050011	MAN	h-ut	0,0700	300,00	21,00
15	TsI51A4	Transportarea CRENGILOR cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,63 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	250,00	8,63
16	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			23,05 19,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	30,00	19,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	65,00	3,25
17	TsG04B	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente foioase	ha			1 560,00 0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	3,9000	200,00	780,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,9000	200,00	780,00
18	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			438,00 249,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	30,00	126,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	30,00	123,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	350,00	175,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	35,00	14,00
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			13,00 6,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	35,00	7,00
20	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			973,00 309,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	30,00	156,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	30,00	153,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	350,00	647,50
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	30,00	16,50
21	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			9,30 9,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
22	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			19,50 19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	30,00	19,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.